presencia de palma chit y manglar, ambas especies listadas en la NOM-059-SEMARNAT-2010. 

Ahora bien las obras y actividades observadas en el sitio inspeccionado se distribuyen de la siguiente manera: 

a) Área de recepción la cual ocupa una superficie de desplante 62.8636 m² (sesenta y dos puntos ocho mil 
seiscientos treinta y seis metros cuadrados); la cual se encuentra sobre una plancha de concreto construida de 
concreto y el techo con postes de madera dura de la región y zacate 

b) Edificio 1,  el cual ocupa una superficie de desplante de 342.6193 m² (trescientos cuarenta y dos punto seis 
mil ciento noventa y tres metros cuadrados), el cual está construido de .concreto y techo de concreto y parte de 
las terrazas de las habitaciones los techos son de zacate, dentro de este edificio se encuentra dividido de la 
siguiente manera: Cuartos: planta alta habitaciones 4, 5 y 6 con techo de concreto y terraza de zacate y cuenta